Tractatus septimus

uinciarū q̄ sūt sensus sui iure subditi suo p̄nicipatui. facta ē eis sub tributo durissime fuituris. in luto lucturie. paleis supbie. laterib⁹ auaricie. fornace ferrea rot⁹ mūlerie. ¶ Beth. ¶ Plorans plorauit assidue ī afflictionis nocte. et lachryme eius voluminī matillie ei⁹ exterius. Hō ē q̄ p̄solef eā ex omnibus charis ei⁹. angelis et sanctis charis ei⁹. et oēs amici eius spreuerūt eā. q̄r vident a spōso sp̄ra; et facti sunt eius inimici. zelātes aduersus miserā et reā p̄ honore dñi quē offendit. ¶ Hymel. Digravit iudas / deserēs aiam meaz ne p̄fiteret. et hoc ppter afflictionē culpe totiens repertire. et multitudinē seruitus verecū de quā h̄z roties iterata. nec valitura ppter cōtinuū recidiūū p̄fessio. ¶ Deleth. Uie Lyon. q̄ sunt itinera quibus anima scandit ad speculationē diuiniorū. lugent dū materiā dant lugendi. eo q̄ nō sit bonus et altus cogitat⁹. qui veniat ad solennitatem gaudētis affectus. Nōs porte eius. sensus videlicet exteriores. sunt destructure queris secātū securib⁹. Sacerdotes eius vires superioris rōnis. gementes p̄ voce exultatōnis et p̄fessionis. Virginales olim affectiones sue sunt squalide. turpes et fede. Quid plura? et ipsa tota ē oppresa amaritudine vicioz. p̄ suauitate sanctorū bencolentū vnguentorum.

Bequitur tractatus
septimus principalis psalms. de mente cordis et cognitiōe dei sup illo seruo versu. ¶ Feicit potentia in brachio suo. p̄ notulas centū quinquaginta.

Notula prima

R
f Ecit potentia in brachio suo.
dispsit supbos mēte cordis sui.
Considerem⁹ attēta mente cordis nostri/nos q̄ tota ania magnificare dñm. q̄ deū tota mente et corde pfecto diligere precipimur. Audamus qd ī hoc cātico tōno. notauerit iuuēcula tympanistria. cui⁹ mens humil cōtēplata ē multa sapiēter. Dispsit inq̄t supbos. Hoc sufficere videri poterat ad p̄fusioz supboz. ad collaudationē humiliū. ad potentia diuina in suo brachio p̄mendandā. etiā si nō additū eēt mente cordis sui. Si firmissime tecneamus. nihil ī hoc tractatu cāticoz supfluim. sicut nihil ē diminutū. q̄ nimiz spūsa. eto dictate sapienter editū ē. cui⁹ pfecta sunt

opa. cui⁹ in eloquīs nec vñū iota nec vñus perit aper. ¶ Intelligēdū tñ ēi p̄mis (ne nostrā fallat investigationē noīm. vel equacatio vel ignorātia) qd vocē mens cordis. Lūcidus hoc cognito. patebit inreger et multi plex hui⁹ p̄ticule sensus. ¶ Mens et si pro vi memoratiua qñq̄ sumit. vt cū dicim⁹. mēs meminit hui⁹. nihilomin⁹ ad p̄sens cogitabit acceptio ad illud qd eminet. et est p̄cipiū in creatura rōnali vel intellectuali. Unde et mēs ab īminēdo dica ē. vel a meliore. vel a mensura. qm̄ et illud qd eminet. et simplicissimū ē in vnaquaq̄ re/mensura alioz ī rali re p̄sistētū est. Volum⁹ autē ī p̄mis incedere grossa et palpabili fide. plus q̄ p̄fica et subtili determinatōe. quēadmodū p̄ simplicitō et idiotis (fidelibus tñ) cudit hoc opusculuz. Lui⁹ titulus eē p̄t de mēte cordis. seu ī triclinio cordis. in q̄ p̄sideret tanq̄ architriclin⁹ spūs rōnalis īm̄ tres māsiones seu cenacūla et tabernacula cordis sui. Constituamus idcirco qd p̄ nomē mentis volum⁹ intelligi. Hec obstrepet aut īdicat q̄spīa p̄tentiosus acceptōi. nā noīa sūt ad placitū. Lū p̄terea pcessus apire poterit p̄gruā impositōis rationē. Dū aut q̄rit de re. stultū est (dicit Dionsylius) p̄cedere de noīe. Mens ē p̄tōto vel potētia creature rōnal⁹. q̄ facta ē capar dei. et ci⁹ p̄ticeps eē p̄t. Cōsonat hec descriptio p̄ficiis et theologicis traditōib⁹. S; h; p̄limas q̄stiones. q̄ vir etiā ab ipsis l̄atis p̄t termi nari. et de qdditate potētiarū aie rōnalis. S ipsarū diuersitate et idētitate cū; cēntia. De numerositate et officiis. et hmōi ceter⁹. ¶ Platēat igūt rudior manifestatio et dicat. q̄ rōnalis vel intellectualis creature noīa uti mente sua īmo seipsa tanq̄; mentalētūc existens/ dū tota conuertit ad solū deū tanq̄; ad obiectū suū. vñū. p̄mū. supremū. optimū. eternū p̄cipiū et summū. ¶ Teneat interim ista de sc̄ptio seu qd noīs mentis. At p̄inde merba p̄ficiiales cessent inq̄sitiones quales notare sunt de qdditate reali mētis. de mō quo p̄t clare et nude p̄cipe solū deū vel ferri ī eū. Rū deat etiā quis idiora fidel' interrogatus/ q̄q̄ lis et quāta est mēs tua. Rū deat inquā. mēs est aia mea/ dū ipsa querit ad deū solū. tota et sola ad solū et vñū. Sic sonat initiu vulgati auroris etiā pueris inculcatū. Si deū ē anim⁹ et nobis carmina dicūt. Dic tibi p̄ci pue sit pura mēte colend⁹. Ecce q̄ mentis officiū ē p̄cipue colere deū. Qyo stabilito cōfertim elicere phas habem⁹ rōnes aliq̄s. cur